судебным актом в деле о банкротстве была открыта заключительная процедура - конкурсное 

производство. В рамках сформированного конкурсного общества была проведена независимая 

оценка имущества, принадлежащего должнику. По заключению оценщика, рыночная стоимость 

активов АО «Забайкальское ЖАСО» составила 29 557 000 (двадцать девять миллионов пятьсот 

пятьдесят семь тысяч) рублей. [Федресурс, www]. 

06 августа 2021 года собранием кредиторов Акционерного общества «Забайкальское 

ЖАСО» был утвержден комплекс мер по реализации процедуры замещения активов в 

соответствии со статьей 141 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»: